
Obsah

Úvod 11

Z historie stříbra 15
Stříbro v dějinách medicíny 15
Stříbro v lidovém léčitelství 17
Historický výzkum ke stříbru jako léku 18
Naleziště stříbra ve Starém a Novém světě 21

Vědecko-medicínský základ 25
Vznik v mineralogickém procesu 25
Stříbrné rudy s více než 45procentním podílem stříbra 27 
Získávání stříbra 28
Fyzika a chemie stříbra 31
Fyziologie stříbra 34
Fenomén „blue-man“ 37
Klinické a vědecké studie o koloidním stříbru 38
Výtah z medicínské literatury 42
Výtah z chemické literatury 44
Vědecké prověření koloidního stříbra 45

Výroba koloidů stříbra 47
Koloidy a koloidní disperze 47
Mýtus o monoatomickém stříbru 48
Tyndallůvjev 49
Koloidní stříbro 49
Poznámky ke koncentraci (ppm) 51
Výroba koloidního stříbra 52
Moderní generátory stříbra druhé generace 56
Čistota stříbrných elektrod 57
Kvalita vody 57



Kritéria kvality koloidního stříbra 59
Barevné roztoky koloidního stříbra a jejich mýtus 62
Koloidní stříbro podle Německého seznamu léků 63
Koloidy stříbra na proteinové bázi 64
Koloidní kovy 64

Využití v medicíně 67
Princip působení koloidního stříbra 67
Oligodynamický e fekt 69
Stříbro jako prostředek podporující

tvorbu kmenových buněk 70
Úvahy o regeneraci nervových buněk 74
Vnitřní použití 75
Zevní použití 77
Indikace 79
Detoxikace pomocí koloidního stříbra? 83
Koloidní stříbro a jeho antibiotické účinky 83
Podpůrná léčba koloidním stříbrem 85
Koloidní stříbro a amalgám 86
Koloidní stříbro a srdeční choroby 86
Onemocnění, u nichž je použití koloidního

stříbra úspěšné 87
Onemocnění, u nichž použití koloidního stříbra

pravděpodobně nemá smysl nebo nepomůže 88
Onemocnění, u nichž by koloidní stříbro mohlo pomoci 89 
Onemocnění, u nichž se koloidní stříbro dá použít

jen s malým úspěchem 90
Onemocnění, u nichž dosud nejsou doloženy žádné 

nebo tém ěř žádné zkušenosti s použitím 
koloidního stříbra 91

Infekce 91



Vzácná, většinou tropická onemocnění
a koloidní stříbro 92

Imunitní systém 93
Očkování 97
„Postebolový syndrom“ 98
Parazitológie 100
Patogeny, které lze stříbrem zničit 103
Víry a koloidní stříbro 108
Problematické případy infekce

a mult irezistentní bakterie 110
Bakterie, které jsou údajně rezistentní vůči

koloidnímu stříbru 112
Plísňové infekce a jejich problematika 113
Další podpůrné využití v terapii 117
Koloidní stříbro a střevní symbionty: řízená

symbióza jako terapie 122
Interakce léčiv s koloidním stříbrem 128
Je koloidní stříbro bezpečné? 129

Nemoci a jejich léčení 132

Onemocnění u člověka 132
Důležité upozornění při užívání 133
Onemocnění očí 133
Onemocnění dýchacích cest a ústní dutiny 136
Onemocnění pokožky 148
Onemocnění urogenitálního ústrojí 170
Onemocnění trávicí soustavy 175
Další onemocnění 182
Systémová onemocnění 198
Onemocnění narušeného imunitního systému 202



Poruchy imunity, autoimunitní onemocnění,
alergie a nesnášenlivosti 204

Závažná onemocnění způsobená viry 204
Sekundární onemocnění 205
Nádory a rakovinová onemocnění 207
Terapeutický systém u rakoviny 208
Psychická onemocnění 211
Neurologická onemocnění 212
Terapie koloidním stříbrem po odeznění symptomů 214

Onemocnění u zvířat 215
Onemocnění zvířat, která reagují na koloidní stříbro 218
Infekční onemocnění u zvířat 220
Boj s varoázou u včel 222
Vnitřní a zevní použití koloidního stříbra u zvířat 222
Dávkování u zvířat 224
Délka užívání koloidního stříbra 226
Techniky podávání u zvířat 227
Zesílená terapie u zvířat 228
Příklady léčby onemocnění u zvířat 229
Onemocnění zvířat, na která koloidní

stříbro neúčinkuje 232

Využití koloidního stříbra u rostlin 234
Choroby rostlin, u nichž jsou doloženy pozitivní

zkušenosti s koloidním stříbrem 236



Zásady dávkování a podávání
koloidního stříbra u člověka 239
Způsob podávání 242
Zkušenosti s nízkou koncentrací koloidního stříbra 243
Několik anekdotických případů 244
Rizika, hranice a vedlejší účinky koloidního stříbra 247
Koloidní stříbro v těhotenství 250
Koloidní stříbro v období kojení a u novorozenců 251
Koloidní stříbro u dětských nemocí 251
Vyloučení účinků 254
Vyloučení kombinací 255
Vektorový efekt éterických olejů 256
Beckova kombinovaná kúra 258
Nutná doprovodná opatření 259
Další možnosti využití koloidního stříbra 259
Chyby při používání koloidního stříbra 260
Skladování, trvanlivost 261

Stříbro v mineralogické litoterapii 263
Přístup mineralogické litoterapie 263
Mineralogická charakteristika: Stříbro 264
Princip vzniku 264
Chemická klasifikace nerostů 266
Soustavy krystalů 267
Stříbřité minerály 269
Kovový lesk 269
Křehkost a stabilita 270
Hustota 270
Elektrická vodivost 271
Tepelná vodivost 271



Zvuková citlivost 272
Uplatnění stříbra v litoterapii 273
Ukázky z li teratury o litoterapii 273
Charakteristika typů stříbra a Měsíce 276
Návod к výrobě stříbrné esence 278

Další oblasti využití stříbra 280
Potenciace drahých kovů třením 280
Stříbro v antroposofické medicíně 284
Stříbro v alchymii a spagyrice 285
Duchovní vlastnosti stříbra 286
Energetická měření koloidního stříbra 287
Stříbro v technice 292

Dodatek 295
Otázky ke koloidnímu stříbru 295
К výrobě vlastního generátoru

s relativně nízkými náklady 302
Literatura 305
Články v časopisech 308
Internet 312
Doporučené stránky na Facebooku 313
Poděkování 314
0 autorech 315
Zdroje 316
Rejstřík pojmů 317


